
UCHWAŁA NR XLII/227/17
RADY MIASTA SEJNY

z dnia 29 czerwca 2017 r.

w sprawie nadania tytułu „Zasłużony dla Miasta Sejny”

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 14 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst 
jednolity: Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948; z 2017 r. poz. 730 i poz. 935) oraz 
uchwały Nr XVII/72/15 Rady Miasta Sejny z dnia 11 grudnia 2015 r. w sprawie ustanowienia tytułu 
„Zasłużony dla Miasta Sejny” i ustalenia Regulaminu nadawania tytułu (Dz. Urz. Woj. Podl. z 17 
grudnia 2015 r. poz. 4396 z późn. zm.) Rada Miasta Sejny uchwala, co następuje:

§ 1. Nadaje się pośmiertnie Panu Janowi Marianowi Lupo tytuł „ZASŁUŻONY DLA MIASTA 
SEJNY”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Sejny.
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady 
Miasta

Zdzisław Rzepiejewski

Id: 1308E65D-718F-4268-8CBD-72D225B57D5E. Podpisany Strona 1 z 1



Uzasadnienie

Pan Jan Marian Lupo urodził się 8 września 1945 r. w Sejnach. Od młodzieńczych lat miał
zainteresowania techniczne i swoją pasją dzielił się z dziećmi i młodzieżą. Przy ówczesnym
Domu Kultury prowadził Klub Modelarski, Klub Krótkofalowców oraz kółko fotograficzne. Jego
pasja fotografowania pozwoliła stworzyć wielki zbiór zdjęć Sejn - od lat pięćdziesiątych do
współczesności. W latach 60 – tych prowadził Koło Filmowe w Liceum Ogólnokształcącym im.
Szymona Konarskiego w Sejnach. To wówczas powstało większość filmów dokumentalnych
dotyczących życia naszego miasta. Dzięki swojej pasji krótkofalarskiej utrzymywał łączność
z ludźmi z całego świata i jako instruktor ZHP zabezpieczał łączność na wszystkich obozach
harcerskich.

Od 1968 roku pasją Pan Jana Mariana Lupo stało się dziennikarstwo – fotografowanie,
reportaże. Od tego roku stał się korespondentem Gazety Białostockiej. W latach 1990 –
2000 publikował w Tygodniku „Krajobrazy”.

W 1991 roku rozpoczyna pracę w Ośrodku Kultury w Sejnach gdzie rozpoczął wydawanie
tygodnika „Wieści Sejneńskie”. W 2004 roku nazwę przemianowano na „Przegląd Sejneński”.
Z „Przeglądem Sejneńskim” współpracował do 2004 roku.

Był założycielem pierwszego portalu internetowego „Sejny – Miasteczko na kresach”. Była to
prywatna, niezależna i niekomercyjna witryna Miasta Sejny. Składał i przygotowywał do druku
„Siewcę”.

Można powiedzieć, że Jan Marian Lupo był strażnikiem sejneńskości i jej kronikarzem.
Zgromadzone przez niego materiały pomogą pokoleniom nowych Sejnian poznać, jak wyglądało
nasze miasteczko przez ostatnie dziesięciolecia.

Id: 1308E65D-718F-4268-8CBD-72D225B57D5E. Podpisany Strona 1 z 1




